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МАПАС

I Податоци за задолжителните пензиски фондови 
I Mandatory pension funds data

Задолжителен 
пензиски фонд / 

Mandatory Pension 
Fund

Доброволни / 
Voluntary

Задолжителни / Mandatory
Вкупно / 

Total
Со договор 

/ With 
contract

Распределени / 
Allocated

Времено 
распределени* / 

Temporary allocated **

Вкупно/ 
Total

31.10.2013       
НЛБз / NLBm1 32.062 80.923 43.921 6.915 131.759 163.821

КБПз / KBPm2 37.524 87.024 49.586 7.093 143.703 181.227

ВКУПНО / TOTAL 69.586 167.947 93.507 14.008 275.462 345.048
30.11.2013       

НЛБз / NLBm 32.059 81.144 44.467 7.490 133.101 165.160
КБПз / KBPm 37.526 87.404 50.055 7.558 145.017 182.543

ВКУПНО / TOTAL 69.585 168.548 94.522 15.048 278.118 347.703

Табела 1: Дистрибуција на членството во задолжителните пензиските фондови според нивниот статус
Table 1: Distribution of the Mandatory Pension Fund Membership by their Status

* Осигурениците кои задолжително членуваат во вториот столб 
веднаш по вработувањето, времено се распределуваат од страна на МАПАС 
во задолжителен пензиски фонд по случаен избор, со цел да се обезбеди оплодување 
на нивните средства од самиот почеток на членството во задолжителен 
пензиски фонд. Овие осигуреници имаат рок од 3 месеци да одберат во кој 
задолжителен пензиски фонд ќе членуваат. Доколу по истекот на тој рок, не 
одлучат во кој задолжителен пензиски фонд ќе членуваат, тогаш остануваат 
членови во задолжителниот пензиски фонд во кој биле времено распределени

 ** The insured persons, who are mandatory members of the second 
pillar, have been temporarily allocated by MAPAS to a Mandatory Pension 
Fund by a random choice immediately after their employment, to ensure that 
their assets will be invested from the starting day of their Mandatory Pension 
Fund membership. These persons have the right to choose a Mandatory Pension 
Fund to which they will approach within a 3-month period. In case they do not 
make the choice by their own by the end of that period, they will remain members 
of the mandatory pension fund to which they were temporarily allocated

Слика 1: Дистрибуција на членството во задолжителните пензиски фондови според нивниот статус (во 
проценти)
Figure 1: Distribution of the Mandatory Pension Fund Membership by their Status (in percents) 

1 Кратенката НЛБз се користи за Отворен задолжителен пензиски фонд – „НЛБ ПЕНЗИСКИ ФОНД“ Скопје  
2 Кратенката КБПз се користи за КБ Прв отворен задолжителен пензиски фонд – Скопје 

1 NLBm stands for the mandatory pension fund Otvoren zadolzitelen penziski fond – „NLB PENZISKI FOND“ Skopje 
2 KBPm stands for the mandatory pension fund KB Prv otvoren zadolzitelen penziski fond - Skopje 
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За посигурни пензионерски денови 

Табела 2: Вредност на нето средствата на задолжителените пензиски фондови и на сметководствените единици 
на задолжителните пензиски фондови
Table 2: Value of the Mandatory Pension Funds Net assets and the Mandatory Pension Funds Accounting Units 

Датум / Date
Нето средства (во милиони денари) / 

Net assets (in millions of denars)
Вредност на сметковод.единица /

 Accounting Unit Value
НЛБз / NLBm КБПз / KBPm НЛБз / NLBm КБПз / KBPm

31.10.2013 11.876,48 13.788,75 147,860114 151,386557
10.11.2013 11.993,51 13.894,33 148,551801 151,833711
20.11.2013 12.079,58 14.004,94 148,804935 152,190816
30.11.2013 12.133,18 14.060,89 149,357023 152,694670

Слика 2: Вредност на нето средствата на задолжителните пензиски фондови
Figure 2: Value of the Mandatory Pension Funds Net assets

Слика 3: Вредност на сметководствените единици во задолжителните пензиски фондови
Figure 3: Value of the Mandatory Pension Funds Accounting Units
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Слика 4: Структура на инвестициите на НЛБз (на 30.11.2013)
Figure 4: Structure of Investment of NLBm (as of 30.11.2013)

Слика 5: Структура на инвестициите на КБПз (на 30.11.2013)
Figure 5: Structure of Investment of KBPm (as of 30.11.2013)
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За посигурни пензионерски денови 

For safer retirement days

II Податоци за доброволните пензиски фондови  
II Voluntary pension funds data 

Табела 3: Дистрибуција на членството во доброволните пензиски фондови според начинот на членство 
Table 3: Distribution of the Voluntary Pension Fund Membership by membership type

Доброволен пензиски фонд 
/ Voluntary pension fund

Со доброволна 
индивидуална сметка /  

With voluntary individual 
account

Во пензиска шема со 
професионална сметка / 
In a pension scheme with 

occupational account

Вкупно / Total

31.10.2013
НЛБд / NLBv  3.679       2.320       5.999      
КБПд / KBPv  1.163       10.796       11.959      

ВКУПНО / TOTAL  4.842       13.116       17.958      
30.11.2013

НЛБд / NLBv  3.766       2.332       6.098      

КБПд / KBPv  1.182       10.853       12.035      
ВКУПНО / TOTAL  4.948       13.185       18.133      

Слика 6: Дистрибуција на членството во доброволните пензиски фондови според  начинот на членство (во 
проценти)
Figure 6: Distribution of the Voluntary Pension Fund Membership by membership type (in percents)

3 Кратенката НЛБд се користи за Отворен доброволен пензиски фонд – „НЛБ ПЕНЗИЈА ПЛУС “ Скопје 
4 Зачленувањето и плаќањето на придонеси во НЛБд започна на 15 јули 2009 година  
 5 Кратенката КБПд се користи за  КБ Прв отворен доброволен пензиски фонд - Скопје 
 6 Зачленувањето и плаќањето на придонеси во КБПд  започна на 21 декември 2009 година  

3 NLBv stands for the voluntary pension fund Otvoren dobrovolen penziski fond – „NLB PENZIJA PLUS“ Skopje
4 Membership and payment of voluntary contributions in NLBv started on 15 July 2009
5 KBPv stands for the voluntary pension fund KB Prv otvoren dobrovolen penziski fond - Skopje
6 Membership and payment of voluntary contributions in KBPv  started on 21 December 2009
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Табела 4: Вредност на нето средствата на доброволните пензиски фондови и на сметководствените единици на 
доброволните пензиски фондови
Table 4: Value of the Voluntary Pension Funds Net assets and the Voluntary Pension Funds Accounting Units 

Датум / Date
Нето средства (во илјади денари)/ 

Net assets (in thousand denars)
Вредност на сметковод.единица /

 Accounting Unit Value
НЛБд / NLBv КБПд / KBPv НЛБд / NLBv КБПд / KBPv

31.10.2013 144.298,70 133.427,84 126,002558 126,574528
10.10.2013 146.287,28 136.061,83 126,735704 127,122774
20.10.2013 147.625,59 138.509,17 126,841778 127,478415
31.10.2013 150.123,76 140.984,29 127,384655 127,856595

Слика 7: Вредност на нето средствата на доброволните пензиски фондови
Figure 7: Value of the Voluntary Pension Funds Net assets

Слика 8: Вредност на сметководствените единици во доброволните пензиски фондови
Figure 8: Value of the Voluntary Pension Funds Accounting Units
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За посигурни пензионерски денови 

Слика 9: Структура на инвестициите на НЛБд (на 30.11.2013)
Figure 9: Structure of Investment of NLBv (as of 30.11.2013)

Слика 10: Структура на инвестициите на КБПд (на 30.11.2013)
Figure 10: Structure of Investment of KBPv (as of 30.11.2013)

Стив Наумов бр.100, 1000 Скопје, тел / факс (+389 2) 3224-229 / 3166-452 www.mapas.mk

Stiv Naumov 100, 1000 Skopje, tel / fax (+389 2) 3224-229 / 3166-452 www.mapas.mk
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Agency for Supervision of Fully Funded Pension Insurance 
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